
تعطیلی   برخی صنوف و مشاغل پرخطر

هوشمندی »شهیدمدنی« سدی در برابر بروز اختلاف ها بود

استاندار قم اعلام کرد:

خاطرات یار وفادار شهید مدنی )شهیدمحراب( در گفت وگوی اختصاصی با »نسل فردا«:

قم/گروهاستانها: استاندار قم گفت: برخی 
صنوف پرخطر و گروه های شغلی رَسته چهار بنا 
به تشخیص دانشگاه علوم پزشکی قم با تعطیلی 
یا محدودیت های یک هفته ای روبه رو خواهند شد. 
بهرام سرمست در پایان جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد در 
گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به روند کاهشی میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی و افزایش آمارهای 
کرونا در سطح استان های کشور گفت: متأسفانه در 
استان قم میزان رعایت پروتکل های بهداشتی نیز به 
شدت کاهش یافته و شاهد افزایش تعداد بستری ها 
و فوتی ها هستیم. استاندار قم با اشاره به مصوبه ستاد 
ملی کرونا درباره تفویض اختیارات تصمیم گیری 
درباره اعمال محدودیت ها به استان ها، گفت: 
دانشگاه علوم پزشکی استان می تواند به صورت 
مصداقی پیشنهادهایی را ارائه کند تا پس از موافقت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت 
کشور به مردم اطلاع رسانی شود. وی افزود: مدارس، 
حوزه های علمیه، مراکز آموزشی مانند زبان سراها 
و آموزشگاه های فنی و حرفه ای و امثال این ها که 
به نوعی جنبه کلاسی دارند و محل تجمع محسوب 
می شوند نیز قرار است تا اطلاع ثانوی آموزش های 
خود را به صورت غیرحضوری ارائه کنند. سرمست 
افزود: برخی صنوف پرخطر و گروه های شغلی رَسته 

چهار بنا به تشخیص دانشگاه علوم پزشکی و مرکز 
بهداشت به مدت یک هفته با اعمال محدودیت یا 
تعطیلی روبه رو خواهند شد. وی با اشاره به اینکه 
آخرین برآوردها نشان می دهد مردم قم حدود 
۵۰درصد پروتکل ها را رعایت می کنند گفت: در 
پیک اول و دوم بیماری میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در قم بیش از سایر استان ها بود؛ ازاین رو 
انتظار داریم مردم فهیم قم این رکورد را هم چنان 

حفظ و مراقبت کنند که سلامتی هم وطنان به 
خطر نیفتد. استاندار قم درباره راهپیمایی اربعین و 
عزاداری های دهه آخر صفر گفت: امسال در داخل 
کشور و با توجه به اعلام مقام های عراقی راهپیمایی 

تحت عنوان راهپیمایی اربعین نخواهیم داشت 
و همین طور راهپیمایی های نمادین که موجب 
 تجمع و شیوع بیماری شود نیز محدود و ممنوع

 است.
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سیدرضا فاضلیان ازقدیمی ترین ملازمان شهید مدنی، طی مصاحبه ای 
درباره شهید مدنی و خاطرات خود با این شهید، همچنین از رابطه 
»شهیدمدنی« با روحانیون برجسته همدان گفت که درادامه 

می خوانید...
 ازخودوسابقهآشناییتانباشهیدمدنیبگویید

نخستین خاطره ای که در ذهن دارم مربوط به بازگشایی 
مدارس جدید است. در همدان یهودی ها مدرسه ای راه اندازی کرده 
بودند. ما در همدان نزد کربلایی احمد بودیم و به دلیل اینکه دیگر 
اجازه ندادند مکتب ها به فعالیت شان ادامه بدهند، ایشان حسابدار 
بازار شدند. پدر ما اجازه نداد درمدارس جدید وارد شویم لذا ما را به 
روستای »شورین« که نزدیک ترین روستا به همدان درآن زمان بود 
فرستاد؛هرروز صبح می رفتیم و عصر برمی گشتیم. پدرمرحوم آیت اله 
موسوی همدانی، امام جمعه سابق همدان روحانی بودند و مکتب داری 
هم می کردند و نزد ایشان درس خواندن را آغاز کردیم. پدرم با روحانیون 
رفت وآمد بسیار داشت و با علما آشنا بود حتی با علما خانه یکی بودند 
که شهید مدنی در بدو ورود خود به همدان در منزل پدرم سه،چهار 
روزی اقامت کردند و آشنایی و مجاورت ما با آیت اله مدنی از آن زمان 
آغاز شد. شهر همدان روحانیون زیادی داشت که به سه گروه تقسیم 
می شدند. مرحوم آیت اله غلام حسین جعفری شاهنجرینی از شاگران 
سیدابوالحسن اصفهانی که خیلی مایل بودیم همیشه در همدان باشند 
اما ایشان در تهران ماندند و مردم را ارشاد می کردند. سخنرانی های 
آتشینی هم داشتند و ساواکی ها را به تمسخر می گرفتند. آیت اله 
متقیان و آیت اله عراقچی هم بودند که متأسفانه مردم کمتر گرداگرد 
این ها جمع می شدند؛ لذا در همدان کمتر شناخته شده بودند. برخی 
از روحانیون انقلابی هم به شهرهای همدان و شهرستان های استان ما 
تبعید می شدند، مثل آیت اله جنتی که به اسدآباد تبعید شدند و سراغ 

این ها هم می رفتیم.
چهخاطرهایازآنروزهادارید؟

آقای مدنی، میهمان ما بودند و برنامه شان این بود که درماه 
رمضان بعد از افطار نماز می خواندند. ما هم گفتیم حالا که این طوراست، 
نمازرا به جماعت و درمسجد بخوانیم. خانواده گفتند ما هم می خواهیم 
بیاییم. گفتیم نمی شود و ماشین، منتظرآقای مدنی است. آقای مدنی 
مطلع شد و گفت صبر می کنیم تا آن ها هم بیایند، چرا مانع می شوید؟ 
خلاصه برنامه را جوری ترتیب داد که خانم ها هم در نماز جماعت 
مسجد شرکت کنند. چیزی که من در آن ماه مبارک رمضان شاهد 
بودم این بود که ما برای ایشان رختخواب پهن می کردیم ولی ساعت 
2 صبح می رفتم و می دیدم ایشان روی فرش خوابیده است. در عبادت 
بسیار عجیب بود، بدون اینکه انعکاسی داشته باشد. امام جماعت شدن 

را خیلی سخت قبول می کرد. در نجف در نماز جماعت گاهی جای امام 
خمینی نماز می خواند.

ازسلوکشهیدمدنیبامردمخاطراتیبیانکنید
آقای مدنی خیلی اجتماعی بود؛ یک بعدی نبود. با جوان ها 
جوان بود، با اهل عبادت و روحانیون مثل خودشان بود. غیر از این بود 
که آقای مدنی نمی شد. روحیات مرحوم آقای مدنی خیلی قابل توجه 
بود. ایشان در وجودش لطافتی داشت که همه را به خود جذب می کرد. 
آقای مدنی روحانی ای نبود که میدان را خالی کند. ایشان شخصیت 
ممتاز قابل توجهی بود. ابعاد وجودی او ناشناخته مانده و کسی ایشان 
را در جامعه به خوبی معرفی نکرده است. محبوبیتش عام بود، در حالی 
که در آن زمان پذیرفتن تفکراتش برای برخی آسان نبود. تیزبینی 
ایشان امر ساده ای نبود و همه مسائل را زود درک می کرد و راهکارش 
را به بهترین وجه ارائه می داد. ایشان ویژگی های مثبت همه را تقویت 
می کرد و درمورد تربیت و رشد افراد سعی بلیغ داشت. یک بعدای نبود؛ 
بسیار پرکار و پرجوش بود. با جوان ها خوش بود و تا ساعاتی از نیمه شب 
با آنان صحبت می کرد. خود را وقف مردم و جامعه می دانست و از هیچ 
خدمتی مضایقه نمی کرد. هر چند خودش ترک بود و لهجه اش گویای 
آن است، برایش فرق نمی کرد که طرف مقابل افغانی باشد یا ترک یا لر 
یا عرب. ترکی صحبت کردنش گیرا بود و به عربی که سخنرانی می کرد، 
عرب ها جذب می شدند. هر جا که بود خدمت خود را انجام می داد. 
شاگردانش در افغانستان و پاکستان هم بودند، ازجمله شهید عزالدین 
حسینی که مدت ها در محضر ایشان تحصیل کرده بود. در مشهد 
بیشتر با شاگردش مرحوم کافی دمساز بود. در گنبد خدمات فراوانی 
کرد و در لرستان زحمات زیادی کشید. در همدان این همه صندوق 
قرض الحسنه و درمانگاه و دارالایتام حاصل زحمات ایشان است. در 
آذرشهر، مخصوصاً در تعطیل کردن کارخانه شراب نقش مهمی داشت. 
ایشان با جوان ها جوان بود، با متهجد متهجد بود. اجتماعی بود و با مردم 
زندگی می کرد و در بین مردم حضور داشت. گوشه نشین نبود. هنگامی 

که سخنرانی می کرد مردم را به هیجان می آورد. وقتی می گفت عزیزان 
من به خود آیید، این نفس را تنبیه کنید، از خودم شرم می کنم، چون 
باید اول خودم را نصیحت کنم، اشک از چشمانش سرازیر می شد و همه 

منقلب می شدند.
معاندانسعیمیکردندبینایشانوسایرروحانیون 
اختلافایجادکنند.دراینزمینهبهنکاتیاشارهکنید

ایشان هوشیاری عجیبی داشت و توطئه ها را خنثی می کرد. کسانی 
بودند که می خواستند بین مرحوم آقای مدنی و مرحوم آقای آخوند 
اختلاف ایجاد کنند و این خیلی عجیب بود، اما هوشیاری هر دو بزرگوار، 
این توطئه را خنثی کرد. یک روز یک نفر گفت: »فلانی! من پریروز 
خدمت آقای آخوند بودم پدر شما آنجا آمد. نامه ای ازآقای خمینی 
برای آقای آخوند آورده بود. نامه را که می خواست خدمت ایشان بدهد، 
گریه اش گرفت و گفت: تکلیف ما با نامه آقا چیست؟« آقای آخوند فرمود: 
آسید! شما هرچه می گویید درست است ولی من با فلانی چه کنم که 
هر شب هم به مسجد می آید، از من سوال کرده در رفراندوم شاه شرکت 
کنم یا خیر؟ من هم جواب داده ام که شرکت در این رفراندوم در حکم 
محاربه با امام زمان )عج( است ولی بازرفته و شرکت کرده! با اینها چه 
کنم؟ درهمدان در زمان رضاشاه مدرسه علمیه زنگنه را خراب کردند و 
وسط آن مدرسه دخترانه ساختند. موقعی که رضاخان به درک واصل 
شد، مرحوم آیت اله بنی صدر مدرسه را پس گرفت و آن را احیا و تجدید 

بنا کرد و برای افتتاح حوزه، مرحوم آقای فلسفی را دعوت کرد که سه 
روز سخنرانی کرد. یکی از چیزهایی که حکومت در آن خیلی جدی بود، 
اختلاف ایجاد کردن بین روحانیون همدان بود. مرحوم آقای مدنی و 
مرحوم آقای بنی صدر از نظر فکر و روحیه به هم نزدیک تر از دیگران 

بودند و هر دو شهامت زیادی داشتند.
 ویژگی شهید مدنی این بود که نظام شاهنشاهی را شجاعانه رد می کرد. 
ایشان فقط مدیریت و نظم اجتماعی و نظام شرع را قبول داشت و 
با هرج و مرج مقابله می کرد. شهید مدنی با تقوای بی نظیر و متانت 
بالایش، محبوبیت زیادی را کسب کرده بود. ایشان ارادت خاصی به 
امام خمینی داشت و انقلاب را لازم می دید تا زمینه برای ظهور حضرت 
ولی عصر، امام زمان)عج( فراهم شود. خیلی از روحانی ها به چند مرجع 
نجف یا قم معتقد بودند، اما شهید مدنی جز امام خمینی کسی را به 
عنوان مرجع معرفی نمی کرد و ایشان را تنها منجی کشور می دانست 
و معتقد بود تنها کسی که بالاخره ما را از دست این رژیم ستمگر و 
سفاک نجات و از این فلاکت نجات خواهد داد امام است. امام فردی بود 
که علاقه مندان به ایشان ازجمله آقای مدنی، پیروی از فرد دیگری را 

مصلحت نمی دانستند.
ازحالاتشهیدمدنیبههنگامعبادتودعافراوان

سخنگفتهاند.دراینزمینهچهخاطراتیدارید؟
آقای مدنی تظاهر نداشت ولی موقع صحبت، بی اختیار منقلب می شد و 
اشک می ریخت. ابوی ما هم همین طور بود و هروقت آقای مدنی روضه 
می خواند، حال عجیبی پیدا می کرد و گریه اش با صدا هم بود. به نظرمن 
این ها در قیامت اتمام حجت هستند که تحت هیچ شرایطی احکام دین 
را زیر پا نگذاشتند وخلاف دستوررضاخان، روضه خوانی محرم را به هر 
شکلی که بود در خانه ها برگزارمی کردند. درحجره پدر ما کسی جرئت 
نداشت غیبت کند و پشت سر کسی حرف بزند. ما در بازار افرادی را 
داشتیم که پشتوانه مبارزات و انقلاب و همگی از ارادتمندان روحانیونی 
چون آقای مدنی بودند. ایشان بزرگ ترین نعمتی بود که خداوند نصیب 

مردم همدان فرمود.
ازسادهزیستیشهیدمدنیبهنکاتیاشارهکنید 

یک بار به شهید مدنی گفتیم: شما سالی حداقل سه چهار ماه 
در همدان هستید، اجازه بدهید برای شما خانه ای تهیه کنیم. ایشان 
فرمود: به خانه نیاز ندارم. بالاخره آن قدر اصرار کردیم تا ایشان راضی شد 
و ما خانه ای را پیدا کردیم. آقای مدنی فرمود: »من از سهم امام چیزی 
برای خانه نمی دهم، خودم هم پول ندارم. از کجا می خواهید پولش را 
تهیه کنید؟« عده ای جمع شدیم و خانه را خریدیم و به ایشان هدیه 
دادیم. ایشان فرمود: »باید خانه را به نام بنیاد شهید کنید.« و ما این کار 
را کردیم. بعد از شهادت ایشان، این خانه خیلی دست به دست شد. 
بنیاد شهید گفت این خانه وقف امام جمعه است. امام جمعه همدان هم 
آیت اله نوری شدند و گفتند این خانه ای نیست که به درد این کار بخورد 
و خانه ای که الان متعلق به امام جمعه است، به نام بنیاد شهید خریداری 
و خانه قبلی فروخته شد که وجه این خانه داده شود. خانه را به همان 
کسی فروختیم که از اصل، خانه به او تعلق داشت. آن بنده خدا فوت کرد 
و گشتیم وارث او را پیدا کنیم، دیدیم وارث ندارد. بالاخره خانه را دادیم 
به بنیاد شهید و خانه بعد از این همه دست به دست گشتن ها، دوباره 
مال بنیاد شهید شد و حالا به عنوان خانه شهید مدنی هنوز باقی است و 

تبدیل به موزه شهید مدنی شده است.

 قدرت کشندگی کووید۱۹ 
بیشتر شده است

معاون درمان وزارت بهداشت، از افزایش میزان 
کشندگی و سرایت پذیری کووید۱۹ خبر داد 
و گفت: ابتلای گروه های سنی پایین درحال 
افزایش است و کودکان می توانند ناقلان کرونا 
به بزرگ سالان باشند. قاسم جان بابایی، با حضور 
در نشست ستاد بحران استان قم افزود: اقدامات 
خوبی در راستای مدیریت کرونا در سطح استان 
انجام شده که نشان دهنده یک فضای همدلی 
است. وی گفت: کرونا متمایز از ویروس های دیگر 
است و پیچیده عمل می کند. تشخیص به موقع و 
مراقبت های پزشکی تنها راه درمان این بیماری 
است و هیچ کدام از داروها و واکسن های مورد 
ادعا تأیید نمی شود. جان بابایی افزود: در طول ۱۰ 
ماه گذشته علاوه بر اینکه قدرت کووید۱۹ کمتر 
نشده، میزان کشندگی و سرایت پذیری آن نیز 
بیشتر شده است. وی ادامه داد: درخصوص واکسن 
نباید نقطه امیدی داشته باشیم چراکه بسیاری از 
کشورها نگاه اقتصادی به این موضوع دارند باید 
بدانیم که با کارهای پیشگیری و مراقبتی می توان 

در راستای مدیریت ویروس عمل کرد.

 حفاظت از دستاورد انقلاب
 وظیفه همگانی است

 معاون هماهنگ کننده سپاه علی ابن ابیطالب)ع( 
استان قم در آیین کلنگ زنی احداث مدرسه 
روستای چشمه شور که به همت سازمان بسیج 
سازندگی استان قم برگزار شد اظهار داشت: 
وظیفه ما حفاظت از دستاوردهای انقلاب اسلامی 
است که باید در این زمینه تلاش کنیم. سرهنگ 
مهدی کبیری پور، با بیان اینکه صاحبان اصلی 
انقلاب به فرموده امام راحل و مقام معظم رهبری، 
محرومان و مستضعفان جامعه هستند افزود: هر 
کار و مسئولیتی که برعهده ما قرار داده می شود 
آن مسئولیت را مهم ترین مسئولیت عالم می دانیم 
و با این نگاه ساخت این مدرسه در روستای 
چشمه شور نیز برای ما به عنوان ساخت مهم ترین 
مرکز آموزشی در مهم ترین منطقه از عالم است. 
وی با بیان اینکه شاید در این مدرسه استعدادی 
در آینده، کشور را به سامان برساند تصریح کرد: 
قطعاً معلمانی هم که به این مدرسه آمدند با همین 
نگاه آمدند و با همان قوتی که در مراکز آموزشی 
پیشرفته فعالیت می کنند در این مدرسه فعالیت 
می کنند و چه بسا در این مدرسه بیشتر هم وقت 
می گذارند و کارشان را فقط کسی که باید، می بیند 

و قطعاً اجر این کار نیز بیشتر است.
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برگزاری مسابقه »میراث کریمه« 
در قم

مسابقه »میراث کریمه« براساس اطلاعات متنوع 
درباره اشیای نفیس موجود در موزه آستان 
مقدس فاطمی)س( و تداوم ارتباط این موزه 
با مخاطبان و علاقه مندان به میراث فرهنگی 
طرح ریزی شده است و شرکت کنندگان 
می توانند از طریق سایت اینترنتی، شبکه های 
اجتماعی یا ارسال پیامک در آن حضور داشته 

باشند. 
در متن منبع پرسش های این مسابقه به این نکته 
اشاره شده که موزه آستان مقدس حضرت فاطمه 
معصومه)س( به عنوان قدیمی ترین موزه وقفی 
جهان و نخستین موزه رسمی تأسیس شده برای 
بازدید عمومی در ایران، در سال ۱3۱4 هجری 
شمسی آغاز به کار کرده و تا امروز به فعالیت خود 
ادامه داده است. این موزه دارای آثار سفال مربوط 
به چهارهزارسال پیش و قدیمی ترین کاشی 
تاریخ دار ایران مربوط به دوره سلجوقی )قرن 

۵هجری قمری( است.
در عین حال تابلوی نقاشی غدیر )با نقاشی 
تمثال حدود صد نفر از حاضران در واقعه( و 
نقاشی عاشورا از دیگر مهم ترین و تاریخی ترین 
آثار موجود در کشور در این موزه نگه داری 
می شود که مربوط به عصر قاجار است و با 
تکنیک رنگ روغن و روی بوم پارچه ای اجرا 
شده است. علاقه مندان به این شرکت در این 
مسابقه می توانند 4۰پرسش و پاسخ برگزیده 
مربوط به اطلاعات و اشیای کم نظیر موزه آستان 
مقدس حضرت کریمه اهل بیت)س( را از طریق 
فضای مجازی بارگیری کنند و از بین آن ها 
به ۱4پرسش مسابقه پاسخ دهند. اطلاعات 
Quiz.amfm. تکمیلی از طریق نشانی اینترنتی

ir/miras-karimeh2 قابل دریافت است.

خبر ویژه  

معاون بهزیستی استان همدان:

۲۷۰ خانواده همدانی در 
انتظار فرزندخوانده هستند

 معاون امور اجتماعی بهزیستی استان همدان 
گفت: در حال حاضر 2۷۰ خانواده در انتظار 
پذیرش فرزند از بهزیستی استان همدان هستند.
زهره بختیاری به وضعیت کودکان بی سرپرست 
اشاره و عنوان کرد: هم اکنون تعداد ۱۷۸ کودک 
بی سرپرست در مراکز بهزیستی استان همدان 
زندگی می کنند.وی با اشاره به راه اندازی 
سامانه فرزندخواندگی اظهار کرد: با این فرایند 
شاهد شفاف سازی هر چه مناسب تر اقدامات 
فرزندخواندگی خواهیم بود.معاون امور اجتماعی 
بهزیستی استان همدان اعلام کرد: در مجموع 
2۷۰ خانواده در انتظار پذیرش فرزند از بهزیستی 
استان همدان هستند.وی با بیان اینکه سرپرستی 
کودکان بی هویت که پدر و مادر ندارند، به عنوان 
فرزندخواندگی و کودکانی که پدر و مادر آن ها در 
زندان هستند یا مشکلاتی دارند، به صورت امین 
موقت به خانواده های دارای شرایط واگذار می شود، 
اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون سرپرستی 
یک کودک به عنوان فرزند خوانده و ۹ کودک دیگر 
نیز به عنوان امین موقت به خانواده های دارای 

شرایط واگذار شده است.

فرمانده انتظامی استان همدان:

کشف بیش از ۳۱۵ هزار نخ 
سیگار خارجی

 فرمانده انتظامی استان همدان از کشف 3۱۵ هزار 
و 2۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق در این شهرستان 
خبر داد. سردار بخشعلی کامرانی صالح گفت: 
در پی کسب خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان با 
استفاده از یک دستگاه خودروی سواری قصد انتقال 
مقادیری سیگار خارجی قاچاق از شهرهای مرزی 
غرب کشور به همدان را دارند، بررسی موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
قرار گرفت.وی افزود: با همکاری کارکنان پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی استان همدان و با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی و پس از اطمینان از صحت 
خبر، خودرو مذکور شناسایی و در منزلی در شهر 

همدان مشاهده شد.

اخبار

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
قم گفت: سال گذشته هزار و 44۸خانواده را زیر 
پوشش قرار دادیم اما امسال طی پنج ماه گذشته 
هزارو۶۹4 خانواده که شرایط مناسبی ندارند را زیر 
پوشش قرار داده ایم. اکبر میرشکار در دیدار آیت اله 

سیدمحمدسعیدی، تولیت آستان مقدس و نماینده 
ولی فقیه در استان قم با جمعی از مدیران استان که 
در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد 
با بیان اینکه وضعیت نامناسبت اقتصادی بیشترین 
فشار را به قشر ضعیف جامعه وارد کرده است اظهار 

کرد: روزانه در سایر ادارات کمیته امداد استان شاهد 
مراجعه بیش از ۵۰۰ تا ۶۰۰ نیازمند هستیم و بیشتر 
این مراجعات نیز افراد خارج از پوشش کمیته هستند 
که پرونده ای نداشته و به دنبال رفع مشکلات موقت 
خود هستند. وی اضافه کرد: سال گذشته هزار و 
44۸ خانواده را زیر پوشش قرار دادیم اما امسال طی 
۵ ماه گذشته هزار و ۶۹4 خانواده که شرایط مناسبی 
نداشته اند را زیر پوشش قرار داده ایم، سال گذشته 2۵ 

هزار و ۸۰۰ مورد مراجعه خارج از پوشش داشتیم که 
این آمار طی ماه اخیر به 23هزار و ۷۰۰ نفر رسیده 
است. وی با بیان اینکه امسال نزدیک به سه هزار نفر 
از وام های قرض الحسنه کمیته امداد بهره مند شدند 
گفت: مردم قم اهل بصیرت هستند چراکه کمک های 
مالی مردم نیز نسبت به سال گذشته ۷۷درصد رشد 
داشته است، 2۶میلیارد تومان درآمد ۶ماه نخست 
سال گذشته، امسال به 4۶میلیارد تومان رسیده است. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم اظهار کرد:

افزایش مراجعات مردمی به کمیته امداد 

بی اطلاعی مدیران از جانمایی طرح اقدام ملی مسکنتخصیص تسهیلات برای جهش تولید در قم
معاون استاندار قم گفت: بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی با تفاهم نامه های بین دستگاه های اجرایی، سازمان مدیریت، بانک 
عامل و استانداری تنظیم شده و قراردادها درحال انعقاد است. مهرداد غضنفری با بیان اینکه حوزه جهش تولید 2۷ پروژه اقتصادی 
با اعتباری حدود 22 میلیارد تومان اعتبار دولتی در استان تعریف شده است، گفت: بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی با 
تفاهم نامه های بین دستگاه های اجرایی، سازمان مدیریت، بانک عامل و استانداری تنظیم شده و قراردادها در حال انعقاد است که یارانه 
تسهیلات به دستگاه های اجرایی، بانک عامل و در مسیر پروژه اختصاص یابد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم با توجه به 
شیوع کرونا و اتفاقاتی که در استان ایجاد کرد گفت: پیشرفت پروژه های جهش تولید در استان در زمینه های مختلف انجام شده و بالغ 

بر ۶۰درصد در بخش اقتصادی پیشرفت داریم.

معاون استاندار قم گفت: انتخاب شهر امیرکبیر برای طرح مسکن اقدام ملی با مسئولان استان هماهنگ نشده بود و قطعاً مخالف ساخت 
مسکن برای قمی ها در شهر جدید امیرکبیر هستیم. 

محسن بهشتی، با بیان اینکه درطرح اقدام ملی مسکن مجموعه مدیریتی استان از انتخاب شهر جدید امیرکبیر برای ثبت نام کنندگان 
بی اطلاع بودند، گفت: در استانداری از این اتفاق اطلاعی نداشتیم و قطعاً من و استاندار مخالف اسکان افراد نیازمند به مسکن در خارج از 
محدوده ی جغرافیایی استان هستیم. وی با اشاره به اینکه حضور همشهریان در شهر جدید امیرکبیر هیچ منطق کارشناسی ندارد، افزود: 
فکر می کنم به دلیل ایجاد شهر جدید امیر کبیر و تأمین زیرساخت های انجام شده، این شهر با گذشت بیش از ۱۰سال هزار نفر ساکن 

دارد و این پروژه شکست خورده محسوب می شود.


